
             3.산업별, 읍면동별 사업체수 및 종사자수

Ⅳ. 사업체 

Summary of Establishment

1.산업대분류별 사업체 총괄

         2.종사자규모별 사업체수 및 종사자수



단위 : 개소, 명

연          별 합    계

개   인 회사법인

Total Individuals

사업체수 사업체수종사자수

사업 종사

Establish- 여 성 계 남성 여성 Establish- 체수 자수

대  분  류  별 ments 대표자 Total Male Female ments Workers

2005 5,270 2,486      20,138    12,557    7,581      4,527 9,042 306 5,642

2006 5,238 2,514      20,467    12,633    10,229    4,465 8,864 343 5,970

2007 5,245 2,519 21,053 12,958 8,095 4,463 9,212 339 6,062

2008 5,197 2,475 20,720 12,489 8,231 4,427 8,730 327 6,016

2009 5,264       2,537     22,684   13,496   9,188     4,425    9,671    371          6,814       

2010 5,376       2,571     23,095   13,784   9,311     4,515    9,245    376          6,907       

농 업 임 업 및 어 업 7 1 144 89 55             -             -                1              45

광 업 31 2 2,066 1,973 93             4         160              26         1,369

제 조 업 273 88 1,386 1,034 352         239         563              27            747

전 기 가 스 증 기 및 수 도 사 업 3 0 46 39 7             -             -                3              46

하수 · 폐기물 처리  원료재생 및 환경복원업 13 0 92 82 10             4           13                9              79

건 설 업 283 40 2,798 2,494 304         130         487            153         2,311

도 매 및 소 매 업 1,385 800 2,875 1,244 1,631      1,315      2,426              51            346

운 수 업 330 20 732 676 56         307         356              18            327

숙 박 및 음 식 점 업 1,533 1,075 3,116 921 2,195      1,516      2,966                8              84

출판  영상  방송통신 및 정보서비스업 26 2 235 176 59           12           18                4            107

금 융 및 보 험 업 59 4 656 354 302             7           14              20            279

부 동 산 업 및 임 대 업 175 53 476 266 210         139         209              12              91

전 문 과 학 및 기 술 서 비 스 업 57 7 285 204 81           44         143                7              99

사업시설관리 및 사업지원 서비스업 38 7 468 332 136           19           72              17            364

공공행정  국방 및 사회보장 행정 59 1 2,078 1,515 563             -             -                -                -

교 육 서 비 스 업 239 119 2,227 1,053 1,174         164         354                2              29

보 건 업 및 사 회 복 지 서 비 스 업 132 51 1,565 303 1,262           80         499                3            133

예술  스포츠 및 여가관련 서비스업 141 42 557 305 252         118         207                4            195

협회 및 단체  수리  및 기타 개인 서비스업 592 259 1,293 724 569         417         758              11            256

  주 : 1) 국가기관 포함.

자료 : 기획감사실

Workers

Incorporated company

           조 직 형 태 별

종사자수

Summary of Establishments by Industry
1. 산업대분류별 사업체총괄



단위 : 개소, 명

연          별 By type of organization By type of establishment

회사이외법인1) 비 법 인 단   독 공장, 지사 본사,  본점

Non-corporation association Single-unit firm Factory, branch office Head office

사업 종사 사업 종사 사업 종사 사업 종사 사업 종사

체수 자수 체수 자수 체수 자수 체수 자수 체수 자수

대  분  류  별

2005 279 4,926 158 528 154 1,270 128 3,972 24 400

2006 272 5,105 158 528 5,049 15,777 166 4,248 23 442

2007 274 5,159 169 620 5,068 16,308 155 4,305 22 440

2008 253 5,470 190 504 5,028 15,619 138 2,273 24 371

2009 273       5,593    195       606       5,080    17,931  156      4,212   28        541      

2010 275       6,231    75         712       5,176    18,234  163      3,278   37        1,583   

농 업 임 업 및 어 업 5 93 1 6 3 60 2 17 2 67

광 업 1 537 0 0 20 365 10 1693 1 8

제 조 업             5 22 2 54 264 824 7 40 2 522

전 기 가 스 증 기 및 수 도 사 업             - 0 0 0 0 0 3 46 0 0

하수 · 폐기물 처리  원료재생 및 환경복원업             - 0 0 0 10 53 3 39 0 0

건 설 업             - 0 0 0 270 2358 7 107 6 333

도 매 및 소 매 업 19 103 0 0 1342 2550 41 316 2 9

운 수 업             3 45 2 4 319 586 9 132 2 14

숙 박 및 음 식 점 업 4 41 5 25 1528 3089 5 27 0 0

출판  영상  방송통신 및 정보서비스업 10 110 0 0 22 128 2 39 2 68

금 융 및 보 험 업 32 363 0 0 9 41 41 440 9 175

부 동 산 업 및 임 대 업 0 0 24 176 166 415 7 49 2 12

전 문 과 학 및 기 술 서 비 스 업 5 40 1 3 52 242 3 35 2 8

사업시설관리 및 사업지원 서비스업 0 0 2 32 34 382 3 51 1 35

공공행정  국방 및 사회보장 행정 59 2078 0 0 59 2078 0 0 0 0

교 육 서 비 스 업 72 1839 1 5 236 2191 2 29 1 7

보 건 업 및 사 회 복 지 서 비 스 업 30 753 19 180 126 1289 3 45 3 231

예술  스포츠 및 여가관련 서비스업 16 152 3 3 138 432 2 114 1 11

협회 및 단체  수리  및 기타 개인 서비스업 14 55 15 224 578 1151 13 59 1 83

  주 : 1) 국가기관 포함.

자료 : 기획감사실

Non-business corporation

Summary of Establishments by Industry(Con't)

  사업체구분별

1. 산업대분류별 사업체총괄(속)



단위 : 개소, 명

연   별 합      계 1-4명

Total

사업체

Workers 사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자

Establish- 여 성 계 남성 여성

읍면동별 ments 대표자 Total Male Female

2005 5,270 2,486 20,138 12,557 7,581 4,601 7,366 357 2,340 185 2,447 97 2,939

2006 5,238 2,569 20,467 9,377 7,948 4,598 7,605 338 2,218 175 2,374 89 2,535

2007 5,245         2,519          21,053  12,958  8,095    4,576    7,642    345       2,221    179       2,350    112       3,312   

2008 5,197         2,475          20,720  12,489  8,231    4,555    7,405    324       2,102    171       2,252    114       3,385   

2009 5,264         2,537          22,684  13,496  9,188    4,504    7,777    376       2,374    215       2,847    126       3,732   

2010 5,376         2,571          23,095  13,784  9,311    4,663    7,848    349       2,247    184       2,448    123       3,649   

도 계 읍 731            359             4,339    3,009    1,330    631       959       37         230       29         379       25         706      

원 덕 읍 514            305             1,344    738       606       477       764       18         127       11         148       6           149      

근 덕 면 448            171             1,649    932       717       387       627       32         226       11         160       14         375      

하 장 면 105            43               472       300       172       85         125       11         69         5           82         2           53        

노 곡 면 31              11               74         52         22         28         46         2           14         1           14         -           -          

미 로 면 71              27               405       271       134       53         83         9           61         5           63         2           74        

가 곡 면 50              20               180       110       70         44         74         2           11         3           42         -           -          

신 기 면 76              25               349       244       105       65         119       2           13         5           68         3           96        

남 양 동 1,684         866             6,402    3,575    2,827    1,483    2,481    96         597       57         766       35         1,133   

성 내 동 579            277             2,655    1,423    1,232    486       902       50         317       22         281       11         319      

교 동 634            263             3,255    2,015    1,240    541       1,006    47         306       24         312       15         417      

정 라 동 453            204             1,971    1,115    856       383       662       43         276       11         133       10         327      

자료 : 기획감사실

종사자

persons
5-9명 10-19명 20-49명

2. 종사자규모별 사업체수 및 종사자수
Number of Establishments and Workers, by Workforce Size



단위 : 개소, 명

연   별 1,000명이상

or more

사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자

읍면동별

2005 21 1,379 4 460 2 785 2 1,161 1 1,261

2006 28 1,751 5 613 1 379 3 1,763 1 1,229

2007 23               1,497          5                 678             1                 379             3                 1,744          1                   1,230        

2008 23               1,585          5                 582             1                 422             3                 1,819          1                   1,168        

2009 33               2,163          5                 621             2                 925             2                 1,073          1                   1,172        

2010 43               2,836          9                 1,172          2                 904             3                 1,991          -                    -                

도 계 읍 5                299            2                286            -                 -                 2                1,480         -                   -               

원 덕 읍 2                156            -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                   -               

근 덕 면 3                159            1                102            -                 -                 -                 -                 -                   -               

하 장 면 2                143            -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                   -               

노 곡 면 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                   -               

미 로 면 2                124            -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                   -               

가 곡 면 1                53              -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                   -               

신 기 면 1                53              -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                   -               

남 양 동 10              680            2                234            -                 -                 1                511            -                   -               

성 내 동 8                511            2                325            -                 -                 -                 -                 -                   -               

교 동 5                310            -                 -                 2                904            -                 -                 -                   -               

정 라 동 4                348            2                225            -                 -                 -                 -                 -                   -               

자료 : 기획감사실

100-299명 300-499명 500-999명50-99명

Number of Establishments and Workers, by Workforce Size(con't)

2. 종사자규모별 사업체수 및 종사자수(속)



단위 : 개소, 명

연    별 광    업 제 조 업

Mining and quarrying Manufacturing

사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자
Establish- 여 성 계 남 여

시 군 별 ments 대표자 Total Male Female

2005 5,270       2,486       20,138     12,557     7,581       13              228            24            2,506       286           1,532        

2006 5,238       2,569       20,467     12,519     7,948       6                81              28            2,509       287           1,486        

2007 5,245       2,519       21,053     12,958     8,095       6                208            29            2,501       287           1,709        

2008 5,195       2,475       20,720     12,489     8,231       4                72              27            2,355       274           1,392        

2009 5,264       2,537       22,684     13,496     9,188       12              170            33            2,117       251           1,574        

2010 5,376       2,571       23,095     13,784     9,311       7                144            31            2,066       273           1,386        

도 계 읍 731          359          4,339       3,009       1,330       1                49              8              1,690       43             124           

원 덕 읍 514          305          1,344       738          606          -                 -                 5              13            23             69             

근 덕 면 448          171          1,649       932          717          2                15              5              37            39             189           

하 장 면 105          43            472          300          172          2                17              5              56            2               4               

노 곡 면 31            11            74            52            22            -                 -                 -       -               1               1               

미 로 면 71            27            405          271          134          1                45              1              68            8               55             

가 곡 면 50            20            180          110          70            -                 -                 1              14            -                -                

신 기 면 76            25            349          244          105          -                 -                 2              37            2               3               

남 양 동 1,684       866          6,402       3,575       2,827       -                 -                 4              151          89             731           

성 내 동 579          277          2,655       1,423       1,232       1                18              -               -               29             71             

교 동 634          263          3,255       2,015       1,240       -                 -                 -               -               14             59             

정 라 동 453          204          1,971       1,115       856          -                 -                 -               -               23             80             -                 

자료 : 기획감사실

종사자

농업,임업 및 어업

Workers

합          계

Total

Agriculture,  Forestry 

And Fishing

사업체

3. 산업별, 읍면동별 사업체수 및 종사자수
Number of Establishment and Workers,

by Industry and Eup,Myeon and Dong



 

단위 : 개소, 명

연    별 건 설 업 도매 및 소매업 운 수 업

Wholesale and  

Construction retail trade Transport

사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자

시 군 별

2005 3                    61                  … … 277              2,049           1,499        2,847        

2006 3                    52                  … … 254              1,867           1,479        2,991        

2007 3                    53                  13                  86                  257              1,824           1,457        2,867        

2008 3                    48                  12                  89                  248              1,760           1,385        2,775        

2009 5                    71                  14                  100                272              2,514           1,388        3,014        

2010 3                    46                  13                  92                  283              2,798           1,385        2,875        

도 계 읍 1                    3                    3                    24                  24               274             187          335          

원 덕 읍 1                    3                    -                     -                     20               183             164          224          

근 덕 면 -                     -                     1                    2                    23               189             88            168          

하 장 면 -                     -                     -                     -                     4                 85               18            34            

노 곡 면 -                     -                     -                     -                     1                 9                 5              11            

미 로 면 -                     -                     -                     -                     3                 5                 13            33            

가 곡 면 -                     -                     -                     -                     1                 1                 9              12            

신 기 면 -                     -                     -                     -                     2                 12               13            27            

남 양 동 -                     -                     6                    38                  98               850             548          1,142       

성 내 동 -                     -                     1                    1                    39               719             129          416          

교 동 -                     -                     2                    27                  40               354             97            259          

정 라 동 1                    40                  -                     -                     28               117             114          214          

자료 : 기획감사실

하수ㆍ폐기물처리 완료
재생 및 환경 복원업

Sewerage, waste management

전기ㆍ가스ㆍ증기 및
수도사업

gas, steam and water supply

Electricity, 

                  by Industry and Eup,Myeon and Dong(con't)

meterials recovery and remediation activities

3. 산업별, 읍면동별 사업체수 및 종사자수(속)



Unit : each, person

운 수 업 숙박 및 음식점업 Year

 Hotels and

Transport restaurants

사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자

Si,  Gun

342                      875                      1,427                   2,774                   … … 2005

337                      907                      1,442                   2,869                   … … 2006

335                      895                      1,458                   3,038                   27                        248                      2007

343                      921                      1,470                   2,922                   26                        270                      2008

322                      892                      1,474                   3,208                   25                        260                      2009

330                      732                      1,533                   3,116                   26                        235                      2009

65                        120                      188                      370                      2                          15                        Dogye-eup

22                        25                        172                      332                      3                          14                        Wondeok-eup

18                        18                        194                      306                      2                          4                          Geundeok-myeon

16                        20                        26                        41                        1                          6                          Hajang-myeon

1                          1                          6                          10                        1                          1                          Nogok-myeon

5                          5                          15                        26                        1                          2                          Miro-myeon

-                           -                           23                        42                        -                           -                           Gagok-myeon

2                          17                        39                        77                        -                           -                           Singi-myeon

70                        217                      424                      819                      6                          108                      Namyang-dong

40                        76                        176                      387                      1                          8                          Seongnae-dong

38                        82                        170                      418                      7                          73                        Gyo-dong

53                        151                      100                      288                      2                          4                          Jeongla-dong

정보 서비스업

출판, 영상, 방송통신 및

                  by Industry and Eup,Myeon and Dong(con't)

Imformation and

communication

Number of Establishment and Workers,



단위 : 개소, 명

연    별 금융 및 보험업

Financial Institutions

and insurance

사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자

시 군 별

2005 52                         692                       152                       358                       … …

2006 54                         743                       153                       405                       … …

2007 55                         749                       134                       409                       41                         199                       

2008 59                         738                       146                       358                       48                         227                       

2009 62                         780                       168                       449                       50                         295                       

2009 59                         656                       175                       476                       57                         285                       

도 계 읍 10                         96                         2                           2                           4                           6                           

원 덕 읍 6                           34                         5                           8                           -                            -                            

근 덕 면 1                           28                         2                           2                           -                            -                            

하 장 면 2                           17                         -                            -                            -                            -                            

노 곡 면 -                            -                            -                            -                            -                            -                            

미 로 면 1                           8                           -                            -                            -                            -                            

가 곡 면 1                           2                           -                            -                            -                            -                            

신 기 면 1                           3                           -                            -                            -                            -                            

남 양 동 27                         407                       26                         80                         21                         88                         

성 내 동 1                           3                           13                         47                         8                           41                         

교 동 6                           41                         114                       259                       20                         140                       

정 라 동 3                           17                         13                         78                         4                           10                         

자료 : 기획감사실

Real estate, and renting

부동산 및 임대업

and leasing

Professional, scientific

and technical activities

전문과학 및 기술서비스업

3. 산업별, 읍면동별 사업체수 및 종사자수(속)



Unit : each, person

공공행정, 국방 교육서비스업 보건 및 사회복지사업 Year

및 사회보장 행정

Public administration & defence; Health and

compulsory social security Education

사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자

Si,  Gun

… … 57                   1,361              198                 1,858              97                  730               2005

… … 56                   1,555              198                 1,841              97                  851               2006

26                   269                 57                   1,570              222                 1,875              101                930               2007

31                   311                 57                   1,746              220                 1,953              116                1,022            2008

32                   354                 59                   1,731              217                 2,039              124                1,183            2009

38                   457                 59                   2,078              239                 2,227              132                1,565            2009

5                    129                4                    214                38                  367                13                  188               Dogye-eup

1                    2                    9                    188                14                  92                  10                  69                 Wondeok-eup

-                     -                     6                    144                13                  147                13                  192               Geundeok-myeon

-                     -                     4                    79                  5                    73                  5                    23                 Hajang-myeon

-                     -                     4                    19                  3                    11                  2                    3                   Nogok-myeon

-                     -                     3                    70                  3                    43                  3                    10                 Miro-myeon

-                     -                     3                    60                  5                    38                  1                    4                   Gagok-myeon

1                    8                    3                    84                  2                    18                  1                    3                   Singi-myeon

14                  88                  9                    234                58                  343                41                  580               Namyang-dong

5                    21                  3                    83                  33                  298                17                  271               Seongnae-dong

5                    10                  7                    672                37                  656                15                  74                 Gyo-dong

7                    199                4                    231                28                  141                11                  148               Jeongla-dong

and business support services Social work 

사업지원 서비스업

Business facilities management

Number of Establishment and Workers,

by Industry and Eup,Myeon and Dong(con't)

사업시설 관리 및



단위 : 개소, 명

연    별

개인서비스업

사업체 종사자 사업체 종사자

시 군 별

2005 … … … …

2006 … … … …

2007 142                                       440                                    595                                      1,182                                    

2008 129                                       490                                    599                                      1,271                                    

2009 131                                       519                                    597                                      1,414                                    

2009 141                                       557                                    592                                      1,293                                    

도 계 읍 26                                        119                                    107                                     214                                       

원 덕 읍 5                                          15                                      54                                       73                                         

근 덕 면 10                                        157                                    31                                       51                                         

하 장 면 1                                          1                                        14                                       16                                         

노 곡 면 1                                          1                                        6                                         7                                           

미 로 면 2                                          9                                        12                                       26                                         

가 곡 면 -                                           -                                         6                                         7                                           

신 기 면 2                                          54                                      6                                         6                                           

남 양 동 56                                        94                                      187                                     432                                       

성 내 동 15                                        63                                      68                                       121                                       

교 동 19                                        39                                      43                                       92                                         

정 라 동 4                                          5                                        58                                       248                                       

자료 : 기획감사실

협회 및 단체, 수리 및 기타

Membership organizations, repair

and other personal activities

Art, sports and recreation

related services

예술, 스포츠 및 여가 관련 서비스업

by Industry and Eup,Myeon and Dong(con't)

Number of Establishment and Workers,


